ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đôn đốc giải quyết đơn của

công dân Huỳnh Tấn Trung

Nghĩa Hành, ngày         tháng 3 năm 2025

                        Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Hành Tín Tây

Ngày 20/11/2024, UBND huyện Nghĩa Hành ban hành Công văn số

2831/UBND chuyển đơn đến Chủ tịch UBND xã Hành Tín Tây để phối hợp

với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, xem xét, giải quyết nội dung đơn

đối với trường hợp của công dân Huỳnh Tấn Trung (địa chỉ: thôn Đồng Miếu,

xã Hành Tín Tây, huyện Nghĩa Hành) đề nghị. Trên cơ sở đó có văn bản trả

lời đơn của công dân, đồng thời thông báo kết quả giải quyết cho UBND

huyện Nghĩa Hành (qua Ban Tiếp công dân) trước ngày 06/12/2024. Đến

nay Chủ tịch UBND huyện chưa nhận được báo cáo kết quả giải quyết vụ

việc. Ngày 03/3/2025 công dân Huỳnh Tấn Trung tiếp tục phản ánh vụ việc

đến UBND huyện.

Để giải quyết vụ việc kịp thời, đúng theo quy định của pháp luật, tránh

tình trạng đơn còn tồn đọng, kéo dài, giải quyết không dứt điểm, công dân

phát đơn nhiều lần, vượt cấp, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND

xã Hành Tín Tây làm việc với các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan khẩn

trương kiểm tra, rà soát, xem xét, giải quyết vụ việc, thông báo kết quả giải

quyết cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (Qua Ban Tiếp công dân huyện)

và có văn bản thông tin, trả lời cho công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công dân Huỳnh Tấn Trung;

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, PCVP, Ban

TCD;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Đoàn Trung Hiếu

		2025-03-06T07:12:13+0700

		2025-03-06T08:08:28+0700

		2025-03-06T08:08:28+0700

		2025-03-06T08:08:28+0700